
Preisliste Firmenkunden V05/2016

Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

ALKOHOLFREI
Produkt Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt Pfand gesamt Pfand/Flasche Pfand/Kiste
Club-Mate 0,33l € 15,00 € 0,75 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50
Club-Mate 0,5l € 16,00 € 0,80 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50
Club-Mate Granatapfel 0,5l € 17,10 € 0,86 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50
Club-Mate Cola 0,33l € 15,00 € 0,75 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50
Club-Mate Ice-T Kraftstoff 0,5l € 17,10 € 0,86 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50
LAPACHO-Baum des Lebens 0,5 l € 17,10 € 0,86 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50

€ 16,50 € 0,69 24 Fl. € 11,00 € 0,33 € 3,00
€ 16,50 € 0,69 24 Fl. € 11,00 € 0,33 € 3,00
€ 16,50 € 0,69 24 Fl. € 11,00 € 0,33 € 3,00
€ 16,50 € 0,69 24 Fl. € 11,00 € 0,33 € 3,00

Premium Cola 0,33l € 16,50 € 0,69 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50
Vitus-Quelle Mineralwasser (mild/still/prickelnd) 0,35 l € 9,20 € 0,38 24 Fl. € 5,31 € 0,117 € 2,50

Die mit * gekennzeichneten Produkte werden von einem 

kleinen Betrieb im Marchfeld hergestellt und haben bis zu Ihnen  

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer nur circa 45km Transport hinter sich!

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Marchfelder Cola 0,33l *
Marchfelder Orangino 0,33l *
Marchfelder Himbeerkracherl 0,33l *
Marchfelder Zitronenkracherl 0,33l *

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

Unsere Neuzugänge:
Preis/Karton Preis/Flasche Inhalt Pfand

€ 24,50 € 1,02 24 Ds. -
Wie bitter wermut 0,33 l € 27,80 € 1,16 24 Fl. -

€ 35,00 € 1,46 24 Fl. -
Ohnly – LIVE HEALTHY (Bio-Vegan)
Ohnly – refresh + detox 0,33 l € 14,60 € 1,22 12 Fl. -
Ohnly – spice up + energise 0,33 l € 14,60 € 1,22 12 Fl. -
Ohnly – cool down + relax 0,33 l € 14,60 € 1,22 12 Fl. -

€ 33,00 € 1,38 24 Fl. -
€ 33,00 € 1,38 24 Fl. -

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Herbal Moscow – Ginger Beer

HELGA – Algen Erfrischungsgetränk 0,33 l

Cucumis – the sophisticated cucumber
Cucumis – the sophisticated lavender

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Polidoris – natural botanical infused Preis/Karton Preis/Flasche Inhalt Pfand
Polidoris – dry tonic water 0,20 l € 31,92 € 1,33 24 Fl. -
Polidoris – cucumber tonic water 0,20 l € 31,92 € 1,33 24 Fl. -

LOBSTERS – TONIC WATER 0,20 l € 30,24 € 1,26 24 Fl. -

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

ALKOHOLFREI

WOSTOK-Kreuzberger Kräuterbrause Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt Pfand gesamt Pfand/Flasche Pfand/Kiste
Wostok-Tannenwald  0,33l € 19,00 € 0,79 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50
Wostok-Dattel/Granatapfel 0,33l € 19,00 € 0,79 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50
Wostok-Estragon/Ingwer 0,33 l € 19,00 € 0,79 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50

€ 21,90 € 0,91 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50
€ 21,90 € 0,91 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50
€ 21,90 € 0,91 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Wostok-Birne/Rosmarin 0,33 l – Bio!
Wostok-Aprikose/Mandel 0,33 l – Bio!
Wostok-Pflaume/Kardamon 0,33 l – Bio!

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

ALKOHOLFREI
Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt Pfand gesamt Pfand/Flasche Pfand/Kiste

HOPSTER, Hopfenlimo ohne Bitterstoffe und auch nicht so süss
Hopster 0,25 l  € 14,00 € 0,70 20 Fl. € 3,10 € 0,08 € 1,50

PONA, Sparkling Juice, wohlschmeckend – wohltätig, und Bio
Pona – Tarocco Orange € 16,20 € 1,35 12 Fl. - - -
Pona – Apfel/Ingwer € 17,40 € 1,45 12 Fl. - - -
Pona – Apfel/Limette € 17,40 € 1,45 12 Fl. - - -
Pona – Golden Granny € 16,20 € 1,35 12 Fl. - - -
Pona – Pink Grapefruit € 17,14 € 1,43 12 Fl. - - -

€ 12,48 € 1,04 12 Fl. - -
€ 26,40 € 1,10 24 Fl. -

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

BIG SMILE – life is always better when your're smiling 
BIG SMILE sparkling cloudy apple 0,33 l
ENZO – Alpin, Erfrischend bittere 0,33 l

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26
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ALKOHOLFREI
Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt Pfand gesamt Pfand/Flasche Pfand/Kiste

Lemonaid – Limette € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
Lemonaid – Maracuja € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
Lemonaid – Blutorange € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
ChariTea black – Schwarzer Tee mit Zitrone € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
ChariTea red – Roter Tee mit Passionsfrucht € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
ChariTea green – Grüner Tee mit Ingwer und Honig € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
ChariTea mate – Mate Tee mit Zitrone, Orange und viel Koffein € 24,96 € 1,04 24 Fl. - - -
Makva delighted ice tea 0,33 l € 26,40 € 1,10 24 Fl. € 5,78 € 0,12 € 2,90

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt Pfand gesamt Pfand/Flasche Pfand/Kiste
€ 19,00 € 0,95 20 Fl. € 4,50 € 0,15 € 1,50
€ 19,70 € 0,82 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50
€ 19,70 € 0,82 24 Fl. € 5,10 € 0,15 € 1,50

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Flora Power Mate. Urban drink 0,50 l
Hofgarten – Sauer Rhabarberschorle 0,33 l
Hofgarten – Quittig Apfelschorle 0,33 l

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at


Preisliste Firmenkunden V05/2016

Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

BIER/CIDER
Alkohol Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt Pfand gesamt Pfand/Flasche Pfand/Kiste

Goldkehlchen-Cider – classic 0,33 l 4,5% vol. € 36,00 € 1,50 24 Fl. - - -
4,5% vol. € 36,00 € 1,50 24 Fl. - - -
4,5% vol. € 37,40 € 1,56 24 Fl. - - -
2,1% vol. € 13,68 € 1,14 12 Fl. - - -

Rothaus Tannenzäpfle Pils 0,33l 5,1% vol. € 24,70 € 1,03 24 Fl. € 7,52 0,13 € 4,40
Marchfelder Biobier 0,5l * 5,5% vol. € 26,00 € 1,30 20 Fl. € 13,00 € 0,50 € 3,00
Marchfelder Märzen/Pils 0,50l * 5,5% vol. € 24,00 € 1,20 20 Fl. € 13,00 € 0,50 € 3,00
Marchelder Märzen  0,33l * 5,5% vol. € 23,20 € 0,97 24 Fl. € 15,00 € 0,50 € 3,00
BOKU-Bier 0,33l * 5,3% vol. € 25,00 € 1,04 24 Fl. € 15,00 € 0,50 € 3,00
Marchf. Störchle–Dinkelbier 0,33 l * 5,5% vol. € 23,20 € 0,97 24 Fl. € 15,00 € 0,50 € 3,00
Velkopopvicky Kozel hell 0,5l 4,8% vol. € 22,00 € 1,10 20 Fl. € 4,00 € 0,075 € 2,50
Velkopopvicky Kozel dunkel 0,5l 3,8% vol. € 22,00 € 1,10 20 Fl. € 4,00 € 0,075 € 2,50

Die mit * gekennzeichneten Produkte werden von einem 

kleinen Betrieb im Marchfeld hergestellt und haben bis zu Ihnen  

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer nur circa 45km Transport hinter sich!

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Goldkehlchen-Cider Apfel oder Birne 0,33 l

Goldkehlchen-Cider Weichsel  0,33 l

BIG SMILE strong cloudy apple 0,33 l

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

Alkohol Preis/Karton Preis/Flasche Inhalt Pfand
Amarillo 5,9 % vol. € 34,80 € 1,74 20 Fl. -
Indian Tribute 6,6 % vol. € 36,80 € 1,84 20 Fl. -
Single Hop Ale 4,8 % vol. € 33,00 € 1,65 20 Fl. -
Every Day IPA 4,6 % vol. € 33,40 € 1,67 20 Fl. -

feinsten Hopfen und Malz Sorten verarbeitet werden. Unvergleichlich GUT, Skål!

OPPIGÅRDS

Unsere neueste Bierspezialität! Oppigårds Craft Beer, ein in Schweden gebrautes Bier bei dem nur die

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!
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Preis/Fass Inhalt Pfand

Marchfelder Storchenbräu Märzen* € 37,00 15 l € 30,00
Marchfelder Storchenbräu Märzen* € 72,00 30 l € 30,00
Marchfelder Storchenbräu Pils* € 37,00 15 l € 30,00
Marchfelder Storchenbräu Pils* € 72,00 30 l € 30,00
Velkopopvicky Kozel hell € 66,00 30 l € 30,00
Velkopopvicky Kozel dunkel € 65,00 30 l € 30,00
Velkopopvicky Kozel hell € 109,00 50 l € 30,00
Soda € 18,00 20 l -

€ 44,00 10 Kg -
Zapfanlage (Durchlaufkühler) inkl. CO2 € 48,00

Die mit * gekennzeichneten Produkte werden von einem 

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer kleinen Betrieb im Marchfeld hergestellt und haben bis zu Ihnen  

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag nur circa 45km Transport hinter sich!

FASSBIER/SODA/CO2

CO2

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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Preis/Karton Preis/Flasche Inhalt
€ 135,00 € 22,50 6 Fl.
€ 180,00 € 30,00 6 Fl.
€ 165,00 € 27,50 6 Fl.

London dry - Im Geruch sehr intensiv, wuchtig, grandioser Wachholder, viel animierende Frische, klare Zitrusfrucht, florale Noten, …

London dry – Im Geschmack mild, erfrischende Wachholderbeeren, Zitrusnoten, florale Anklänge, anhaltende Länge, sehr harmonisch und kompakt, …

Saffron – im Geruch sehr intensive Wachholderaromatik, würzige Safrananklänge, viel animierende Frische, klare Zitrusfrucht, florale Noten …

Saffron – im Geschmack ölig, dichter Safran, mild, würzig, erfrischend, Wachholderbeeren, anhaltende Länge, sehr harmonisch, kompakt, zart herb, … 

Lemon tree – Im Geruch Zitrone, Grapefruit, fruchtig, sehr intensiv, Wachholder, viel animierende Frische, wuchtig, würzige Noten, so riecht Sommer. 

Lemon tree – Im Geschmack mild, erfrischend, dicht, Grapefruit, Wachholderbeeren, angenehm bitter und würzig, anhaltende Länge, sehr harmonisch, kompakt.

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Gin+  - London dry, 500 ml

Gin+  - Saffron, 500 ml

Gin+  - Lemon tree 500 ml

Lieferung ab 2 Kartons frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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SCHNAPS
Preis/Karton Preis/Flasche Inhalt

Marchfelder Erdäpfelwodka 1l* € 90,60 € 15,10 6 Fl.
Marchfelder Erdäpfelwodka 0,5l* € 62,40 € 10,40 6 Fl.
Marchfelder Erdäpfelwodka 5cl* € 78,00 € 1,30 60 Fl.
Marchfelder Bio-Getreide Wodka 1l* € 120,60 € 20,10 6 Fl.
Marchfelder Bio-Getreide Wodka 0,5l* € 74,40 € 12,40 6 Fl.
Marchfelder Obstler 0,5l* € 98,40 € 16,40 6 Fl.
Marchfelder Topinampur 0,5l* € 92,40 € 15,40 6 Fl.
Marchfelder Nußschnaps 0,5l* € 100,20 € 16,70 6 Fl.
Tovaritch - organic Vodka 1l € 95,40 € 15,90 6 Fl.
Tovaritch - organic Vodka 0,7 l € 70,80 € 11,80 6 Fl.

Geliefert werden nur ganze Kartons

Die mit * gekennzeichneten Produkte werden von einem 

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer kleinen Betrieb im Marchfeld hergestellt und haben bis zu Ihnen  

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag nur circa 45km Transport hinter sich!

Lieferung ab 2Kartons frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at


Preisliste Firmenkunden V05/2016

Getränkehandel

Sebastian FIGL

Tigergasse 22/26

A-1080 Wien

ATU 62541618

WEIN

Preis/Kiste Preis/Flasche Inhalt

Weingut Buchegger
Grüner Veltliner, 1 l € 24,00 € 4,00 6
Grüner Veltliner Holzgasse 2013, 0,75 l € 37,20 € 6,20 6
Riesling Konglomerat 2014, 0,75 l € 41,40 € 6,90 6
Blauer Zweigelt Weitgasse 2012, 0,75 l € 35,40 € 5,90 6
Merlot 2011, 0,75 l € 59,40 € 9,90 6

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!
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FASSPROBE – Großer Wein in kleiner Flasche Preis/Karton Preis/Flasche Inhalt Pfand
Spritzer – Joseph II 0,25 l € 60,00 € 2,50 24 -
Welschriesling – früher Vogel 0,25 l € 74,40 € 3,10 24 -
Rosé – la vie en rose 0,25 l € 74,40 € 3,10 24 -
Grüner Veltliner – alte Rebe 0,25 l € 88,80 € 3,70 24 -
Blanc de Noirs – Wellengang 0,25 l € 88,80 € 3,70 24 -
Riesling – Urgestein 0,25 l € 93,60 € 3,90 24 -
Blaufränkisch – klangspur 0,25 l € 93,60 € 3,90 24 -

Die Weine stammen von besonderen Weinbauern aus biologisch-biodynamischer Landwirtschaft.

Alle Preise exklusive Umsatzsteuer - Bier inklusive Biersteuer

Liefertage: Dienstag, Mittwoch und Donnerstag

Lieferung ab 6 Kisten frei Haus (ebenerdig) in Wien

Bestellungen telefonisch, einen Werktag vor Lieferung oder mindestens 3 Werktage vor Lieferung unter order@juicebrothers.at 

Bestellnummer: 0676/344 00 31 Preise gültig ab 01.11.2016, Irrtümer vorbehalten!

mailto:order@juicebrothers.at
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